令和２年４月８日

 １学年保護者の皆様

杉並区立杉並第十小学校

校長 山口 京子

登校日の中止 及び 教材等の郵送について

 日頃から区立学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 緊急事態宣言の発出を受け、４月７日の夕刻、杉並区から、臨時休業中の全ての登校日を中止し、

教科書等を４月１０日までに全保護者に配付するようにという指示がありました。

本校では、２～６年生保護者の方には、４月１０日までに教科書を受け取りに来校していただく

よう案内しております。１年生には、入学式の日に教科書は配付しましたが、登校日にお渡しする

予定だった教材（臨時休業中の課題）をお渡しすることができません。そこで、下記の要領でお届

けすることにいたしました。

今後の状況変化に応じて変更がある場合には、改めてご連絡します。

１ 宛 先

 １学年保護者の皆様宛

２ 発 送

  ４月１０日（金）に、学年だよりと教材をご自宅の住所に発送する予定です。

  お子様と一緒に内容をご確認ください。

３ 提出物

  入学式の日に、４月１０日〆切の提出物を入れた封筒をお渡ししました。提出物は、登校再開日（現

時点では５月７日）に提出してくだされば大丈夫です。就学援助希望調査票も５月７日に提出してい

ただければ間に合います。上のお子さんの教科書等を受け取りに来校される方は、上のお子さんの学

年のワークスペースの受付にいる教職員にご提出いただいても結構です。

４ 課題への取組について

・学校での学習を行っていませんから、取り組むことが難しい課題は、無理をされなくて大丈夫です。

 ・お子様が楽しみながらできることに、保護者の方と一緒に取り組んでみてください。

 ・休業中に取り組んだ課題は、登校再開日にお子さんに持たせてください。

 ・学校ホームページに「小学校における学習支援コンテンツ」のＵＲＬを載せています。可能な範囲

 でご活用ください。

【問い合わせ先】

 杉並区立杉並第十小学校

副校長 四海 満

☏０３－３３１３－１３６４